

Приложение
к Правилам страхования риска ответственности
концессионера за нарушение обязательств по
концессионному соглашению

**Базовые тарифные ставки
по страхованию риска ответственности концессионера
за нарушение обязательств по концессионному соглашению**
(в % от страховой суммы, срок страхования – 1 год)

СТРАХОВОЙ РИСК	ТАРИФНАЯ СТАВКА
Ответственность Страхователя за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по концессионному соглашению: - возмещение реального ущерба - возмещение реального ущерба и упущенной выгоды	 0,75 1,50

В зависимости от условий страхования и факторов, влияющих на степень страхового риска, Страховщик имеет право применять следующие поправочные коэффициенты к базовым тарифным ставкам:

Условия страхования и факторы страхового риска	Значение коэффициента
Возмещение неустойки	1,01 – 2,0
Возмещение расходов Страхователя в целях выяснения обстоятельств и причин наступления страхового случая	1,01-1,2
Возмещение судебных расходов Страхователя	1,01-1,3
Вид и размер франшизы	0,7 – 0,99
Установленный период для предъявления к Страхователю требований в связи с нарушением обязательств по концессионному соглашению	0,9 – 1,2
Вид и особенности Объекта концессионного соглашения	0,3 – 3,0
Условия концессионного соглашения	0,3 – 3,0
Деловая репутация Страхователя и его контрагентов	0,5 – 2,0
Соотношение годового оборота Страхователя со страховой суммой по договору страхования	0,5 – 2,5
Наличие и размер требований к Страхователю о возмещении убытков вследствие неисполнения или ненадлежащего исполнения договоров в предыдущие годы	1,01 – 3,0
Иные факторы, влияющие на степень страхового риска	0,1 – 5,0

Страховой тариф по конкретному договору страхования рассчитывается как произведение базового страхового тарифа и поправочных коэффициентов.

При этом произведение всех применяемых поправочных коэффициентов не должно выходить за пределы числового диапазона от 0,1 до 10,0.